
RE3|RE5|RS2|RS21 Ulm - Lauph. - Biberach - Friedrichsh. - Lindau
Südbahn (R2)

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Telefon: 0711 2092-7087, E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Zwischen Ulm und Aulendorf gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Vom 07.03. bis 07.06.2026 werden die Züge der Linie RE 5 zwischen Ravensburg und Friedrichshafen durch Busse ersetzt.

Montag - Freitag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Ulm Hbf
Ulm-Donautal
Erbach (Württ)
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Schemmerberg
Warthausen
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Biberach Süd  an
Biberach Süd  ab
Bad Schussenried
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Meckenbeuren
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Lindau-Reutin  an
NACH

32601
RS2

04.35
04.40
04.44

04.53
04.54
04.57
05.02
05.09
05.14
05.17
05.18
05.20

32475
RE3

04.55

05.04
05.12
05.13

05.21
05.22

05.33
05.37
05.45
05.58
05.59
06.06
06.14

32657
RS21

05.05
05.10
05.14
05.21
05.21

05.25
05.30
05.34
05.38
05.40

32603
RS2

05.35
05.40
05.44

05.53
05.54
05.57
06.02
06.09
06.14
06.17
06.22
06.24

4201
RE5

05.43

05.55
05.56

06.04
06.05

06.16
06.20
06.21
06.32
06.33
06.40
06.47

32605
RS2

06.01
06.06
06.10

06.19
06.20
06.23
06.28
06.34
06.39
06.44
06.54
06.56

4241
RE3

06.10

06.22
06.23

06.31
06.32

06.43
06.47
06.50
07.01
07.02
07.09
07.17
07.28
07.55

32609
RS2

06.35
06.40
06.44

06.53
06.54
06.57
07.03
07.09
07.14
07.18
07.22
07.24

4243
RE5
Stutt-
gart
06.44

06.51
06.57
06.58

07.02

07.08
07.10
07.11
07.12
07.23
07.27
07.28
07.40
07.41
07.48
07.55

Fr.-
hafen

32659
RS21

07.05
07.10
07.14
07.21
07.21

07.25
07.30
07.34
07.52
07.55

32685
RE3

07.17

07.39
07.40

07.53
07.58
07.59
08.11
08.12

08.25
08.32
08.55

32611
RS2

07.35
07.41
07.45

07.53
07.54
07.57
08.02
08.09
08.14
08.17
08.22
08.24

4205
RE5
Stutt-
gart
07.47

07.58
07.59

08.07
08.08

08.19
08.23
08.24
08.36
08.37
08.44
08.52

Fr.-
hafen

32661
RS21

08.05
08.10
08.14
08.21
08.22

08.26
08.31
08.35
08.52
08.55

3079
RE3

08.19

08.40
08.41

08.57
08.59
09.11
09.12

09.25
09.31
09.55

32613
RS2

08.35
08.40
08.44

08.53
08.54
08.57
09.02
09.09
09.14
09.17
09.18
09.21

4207
RE5
Stutt-
gart
08.47

08.58
08.59

09.07
09.08

09.19
09.23
09.24
09.36
09.37
09.44
09.52

Fr.-
hafen

32663
RS21

09.05
09.11
09.15
09.22
09.23

09.27
09.32
09.36
09.52
09.55

4803
RE3

09.19

09.40
09.41

09.57
09.59
10.11
10.12

10.25
10.31
10.55

Montag - Freitag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Ulm Hbf
Ulm-Donautal
Erbach (Württ)
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Schemmerberg
Warthausen
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Biberach Süd  an
Biberach Süd  ab
Bad Schussenried
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Meckenbeuren
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Lindau-Reutin  an
NACH

32615
RS2

09.35
09.40
09.44

09.53
09.54
09.57
10.02
10.09
10.14
10.17
10.22
10.24

4209
RE5
Stutt-
gart
09.47

09.58
09.59

10.07
10.08

10.19
10.23
10.24
10.36
10.37
10.44
10.52

Fr.-
hafen

32665
RS21

10.05
10.10
10.14
10.21
10.21

10.25
10.30
10.34
10.52
10.55

4245
RE3

10.19

10.40
10.41

10.57
10.59
11.11
11.12

11.24
11.31
11.55

32617
RS2

10.35
10.40
10.44

10.53
10.54
10.57
11.02
11.09
11.14
11.17
11.22
11.24

4211
RE5
Stutt-
gart
10.47

10.58
10.59

11.07
11.08

11.19
11.23
11.24
11.36
11.37
11.44
11.52

Fr.-
hafen

32667
RS21

11.05
11.10
11.14
11.21
11.21

11.25
11.30
11.34
11.52
11.55

4805
RE3

11.19

11.40
11.41

11.57
11.59
12.11
12.12

12.25
12.31
12.55

32619
RS2

11.35
11.40
11.44

11.53
11.54
11.57
12.02
12.09
12.14
12.17
12.22
12.24

4213
RE5
Stutt-
gart
11.47

11.58
11.59

12.07
12.08

12.19
12.23
12.24
12.36
12.37
12.44
12.52

Fr.-
hafen

32669
RS21

12.05
12.10
12.14
12.21
12.21

12.25
12.30
12.34
12.44
12.46

32687
RE3

12.18

12.39
12.40
12.42
12.42
12.53
12.58
12.59
13.11
13.12

13.25
13.31
13.55

32621
RS2

12.35
12.40
12.44

12.53
12.54
12.57
13.02
13.09
13.14
13.17
13.22
13.24

4215
RE5
Stutt-
gart
12.47

12.58
12.59

13.07
13.08

13.19
13.23
13.24
13.36
13.37
13.44
13.52

Fr.-
hafen

32671
RS21

13.05
13.10
13.14
13.21
13.21

13.25
13.30
13.34
13.52
13.55

4807
RE3

13.19

13.40
13.41

13.57
13.59
14.11
14.12

14.25
14.31
14.55

32623
RS2

13.35
13.40
13.44

13.53
13.54
13.57
14.02
14.09
14.14
14.17
14.22
14.24

4217
RE5
Stutt-
gart
13.47

13.58
13.59

14.07
14.08

14.19
14.23
14.24
14.36
14.37
14.44
14.52

Fr.-
hafen

32625
RS2

14.05
14.10
14.14

14.21
14.23
14.26
14.31
14.37
14.42
14.46
14.52
14.54
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RE3|RE5|RS2|RS21 Ulm - Lauph. - Biberach - Friedrichsh. - Lindau
Südbahn (R2)

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Telefon: 0711 2092-7087, E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Zwischen Ulm und Aulendorf gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Vom 07.03. bis 07.06.2026 werden die Züge der Linie RE 5 zwischen Ravensburg und Friedrichshafen durch Busse ersetzt.

Montag - Freitag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Ulm Hbf
Ulm-Donautal
Erbach (Württ)
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Schemmerberg
Warthausen
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Biberach Süd  an
Biberach Süd  ab
Bad Schussenried
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Meckenbeuren
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Lindau-Reutin  an
NACH

32629
RS2

14.35
14.41
14.45

14.53
14.54
14.57
15.02
15.09
15.14
15.18
15.21
15.24

4219
RE5
Stutt-
gart
14.47

14.58
14.59

15.07
15.08

15.19
15.23
15.24
15.36
15.37
15.44
15.52

Fr.-
hafen

32673
RS21

15.05
15.10
15.14
15.21
15.22

15.26
15.31
15.35
15.52
15.55

32689
RE3

15.19

15.40
15.41

15.53
15.58
15.59
16.11
16.12

16.25
16.31
16.55

32631
RS2

15.35
15.40
15.44

15.53
15.54
15.57
16.02
16.09
16.14
16.17
16.22
16.24

4221
RE5
Stutt-
gart
15.47

15.58
15.59

16.07
16.08

16.19
16.23
16.24
16.36
16.37
16.44
16.52

Fr.-
hafen

32675
RS21

16.02
16.07
16.11
16.18
16.21

16.25
16.30
16.34
16.52
16.55

32691
RE3

16.18

16.39
16.40
16.42
16.42
16.53
16.58
16.59
17.11
17.12

17.25
17.31
17.55

32633
RS2

16.35
16.40
16.44

16.53
16.54
16.57
17.02
17.09
17.14
17.17
17.22
17.24

4223
RE5
Stutt-
gart
16.47

16.58
16.59

17.07
17.08

17.19
17.23
17.24
17.36
17.37
17.44
17.52

Fr.-
hafen

32677
RS21

17.05
17.10
17.14
17.21
17.22

17.26
17.31
17.35
17.52
17.55

3068
RE3

17.18

17.39
17.40
17.42
17.42
17.53
17.58
17.59
18.11
18.12

18.25

Basel

32637
RS2

17.35
17.40
17.44

17.53
17.54
17.57
18.02
18.09
18.14
18.17
18.22
18.24

4225
RE5
Stutt-
gart
17.47

17.58
17.59

18.07
18.08

18.19
18.23
18.24
18.36
18.37
18.44
18.52

Fr.-
hafen

32639
RS2

18.05
18.10
18.14

18.23
18.24
18.27
18.34
18.41
18.46
18.49
18.52
18.54

4247
RE3

18.19

18.39
18.41

18.57
18.59
19.11
19.12

19.25
19.31
19.55

32641
RS2

18.35
18.40
18.44

18.51
18.52
18.56
19.02
19.09
19.14
19.17
19.22
19.24

4227
RE5
Stutt-
gart
18.47

18.58
18.59

19.07
19.08

19.19
19.23
19.24
19.36
19.37
19.44
19.52

Fr.-
hafen

32635
RS2

19.05
19.10
19.14

19.23
19.24
19.27
19.34
19.41
19.46
19.49
19.52
19.54

Montag - Freitag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Ulm Hbf
Ulm-Donautal
Erbach (Württ)
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Schemmerberg
Warthausen
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Biberach Süd  an
Biberach Süd  ab
Bad Schussenried
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Meckenbeuren
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Lindau-Insel  an
Lindau-Reutin  an
NACH

4813
RE3

19.19

19.40
19.41

19.57
19.59
20.11
20.12

20.25
20.31

20.55

32643
RS2

19.35
19.40
19.44

19.53
19.54
19.57
20.02
20.09
20.14
20.17

4229
RE5
Stutt-
gart

19.47

19.58
19.59

20.07
20.08

20.19
20.23
20.24
20.36
20.37
20.44
20.52

Fr.-
hafen

32645
RS2

20.05
20.10
20.14

20.23
20.24
20.27
20.34
20.41
20.46
20.49
20.50
20.52
20.53
21.04
21.10

4827
RE3

20.19

20.40
20.41

20.57
20.59
21.11
21.12

21.25
21.31

21.55

32647
RS2

20.35
20.40
20.44

20.53
20.54
20.57
21.02
21.09
21.14
21.17

4231
RE5
Stutt-
gart

20.47

20.58
20.59

21.07
21.08

21.19
21.23
21.24
21.36
21.37
21.44
21.52

Fr.-
hafen

4815
RE3

21.19

21.40
21.41

21.57
22.01
22.13
22.14

22.25
22.31

22.57

32649
RS2

21.35
21.40
21.44

21.53
21.54
21.57
22.02
22.09
22.14
22.17

4233
RE5
Stutt-
gart

21.45

21.52
21.59
21.59

22.07
22.08

22.19
22.23
22.24
22.36
22.37
22.44
22.51
22.58

23.25
Lindau

4829
RE3

22.19

22.40
22.41

22.57
22.59
23.11
23.12

23.25
23.32
23.54
00.07

32651
RS2

22.35
22.40
22.44

22.53
22.54
22.57
23.02
23.09
23.14
23.17

4249
RE5

22.47

22.58
22.59

23.07
23.08

23.19
23.23
23.24
23.36
23.37
23.44
23.52

32477
RE3

23.29

23.51
23.52

00.09
00.10
00.22
00.23

00.39

32679
RS2

50
23.35
23.40
23.44

23.53
23.54
23.57
00.02
00.09
00.14
00.17
00.18
00.20
00.20
00.31
00.36

32653
RS2

n0
23.35
23.40
23.44

23.53
23.54
23.57
00.02
00.09
00.14
00.18

32697
RE5

00.18

00.31
00.32

00.41
00.42

00.55
00.59
01.00
01.12
01.13
01.20
01.28

32655
RS2

n0
00.47
00.53
00.57

01.06
01.07
01.10
01.15
01.21
01.26
01.30
01.31
01.32
01.33
01.44
01.50

Zeichenerklärung: n0 nur Nächte Freitag/Samstag 50 nicht freitags

Samstag
ZUGNUMMER
LINIE
Ulm Hbf
Ulm-Donautal
Erbach (Württ)
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Schemmerberg
Warthausen
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Bad Schussenried
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Meckenbeuren
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Lindau-Reutin  an

32683
RE3
05.07

05.15
05.21
05.22

05.31
05.31
05.43
05.48
05.49
06.01
06.02
06.09
06.17

4821
RE3
06.10

06.23
06.24

06.32
06.33
06.44
06.48
06.51
07.04
07.04
07.11
07.19

32607
RS2
06.35
06.40
06.44

06.53
06.54
06.57
07.02
07.09
07.14
07.17

4203
RE5
06.47

06.58
06.59

07.07
07.08
07.19
07.23
07.24
07.36
07.37
07.44
07.52

4801
RE3
07.17

07.40
07.41

07.57
07.59
08.11
08.12

08.25
08.32
08.55

32611
RS2
07.35
07.41
07.45

07.53
07.54
07.57
08.02
08.09
08.14
08.17

4205
RE5
07.47

07.58
07.59

08.07
08.08
08.19
08.23
08.24
08.36
08.37
08.44
08.52

4819
RE3
08.19

08.40
08.41

08.57
08.59
09.11
09.12

09.25
09.31
09.55

32613
RS2
08.35
08.40
08.44

08.53
08.54
08.57
09.02
09.09
09.14
09.17
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RE3|RE5|RS2|RS21 Ulm - Lauph. - Biberach - Friedrichsh. - Lindau
Südbahn (R2)

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Telefon: 0711 2092-7087, E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Zwischen Ulm und Aulendorf gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Vom 07.03. bis 07.06.2026 werden die Züge der Linie RE 5 zwischen Ravensburg und Friedrichshafen durch Busse ersetzt.

Samstag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Ulm Hbf
Ulm-Donautal
Erbach (Württ)
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Schemmerberg
Warthausen
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Bad Schussenried
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Meckenbeuren
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Lindau-Reutin  an
NACH

4207
RE5
Stutt-
gart
08.47

08.58
08.59

09.07
09.08
09.19
09.23
09.24
09.36
09.37
09.44
09.52

Fr.-
hafen

3052
RE3

09.19

09.40
09.41

09.57
09.59
10.11
10.12

10.25

Basel

32615
RS2

09.35
09.40
09.44

09.53
09.54
09.57
10.02
10.09
10.14
10.17

4209
RE5
Stutt-
gart
09.47

09.58
09.59

10.07
10.08
10.19
10.23
10.24
10.36
10.37
10.44
10.52

Fr.-
hafen

4245
RE3

10.19

10.40
10.41

10.57
10.59
11.11
11.12

11.24
11.31
11.55

32617
RS2

10.35
10.40
10.44

10.53
10.54
10.57
11.02
11.09
11.14
11.17

4211
RE5
Stutt-
gart
10.47

10.58
10.59

11.07
11.08
11.19
11.23
11.24
11.36
11.37
11.44
11.52

Fr.-
hafen

4805
RE3

11.19

11.40
11.41

11.57
11.59
12.11
12.12

12.25
12.31
12.55

32619
RS2

11.35
11.40
11.44

11.53
11.54
11.57
12.02
12.09
12.14
12.17

4213
RE5
Stutt-
gart
11.47

11.58
11.59

12.07
12.08
12.19
12.23
12.24
12.36
12.37
12.44
12.52

Fr.-
hafen

4823
RE3

12.19

12.40
12.41

12.57
12.59
13.11
13.12

13.25
13.31
13.55

32621
RS2

12.35
12.40
12.44

12.53
12.54
12.57
13.02
13.09
13.14
13.17

4215
RE5
Stutt-
gart
12.47

12.58
12.59

13.07
13.08
13.19
13.23
13.24
13.36
13.37
13.44
13.52

Fr.-
hafen

4807
RE3

13.19

13.40
13.41

13.57
13.59
14.11
14.12

14.25
14.31
14.55

32623
RS2

13.35
13.40
13.44

13.53
13.54
13.57
14.02
14.09
14.14
14.17

4217
RE5
Stutt-
gart
13.47

13.58
13.59

14.07
14.08
14.19
14.23
14.24
14.36
14.37
14.44
14.52

Fr.-
hafen

32627
RS2

14.35
14.40
14.44

14.53
14.54
14.57
15.02
15.09
15.14
15.17

4219
RE5
Stutt-
gart
14.47

14.58
14.59

15.07
15.08
15.19
15.23
15.24
15.36
15.37
15.44
15.52

Fr.-
hafen

4809
RE3

15.19

15.40
15.41

15.57
15.59
16.11
16.12

16.25
16.31
16.55

Samstag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Ulm Hbf
Ulm-Donautal
Erbach (Württ)
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Schemmerberg
Warthausen
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Bad Schussenried
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Meckenbeuren
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Lindau-Insel  an
Lindau-Reutin  an
NACH

32631
RS2

15.35
15.40
15.44

15.53
15.54
15.57
16.02
16.09
16.14
16.17

4221
RE5
Stutt-
gart
15.47

15.58
15.59

16.07
16.08
16.19
16.23
16.24
16.36
16.37
16.44
16.52

Fr.-
hafen

4825
RE3

16.18

16.40
16.41

16.58
16.59
17.11
17.12

17.25
17.31

17.55

32633
RS2

16.35
16.40
16.44

16.53
16.54
16.57
17.02
17.09
17.14
17.17

4223
RE5
Stutt-
gart
16.47

16.58
16.59

17.07
17.08
17.19
17.23
17.24
17.36
17.37
17.44
17.52

Fr.-
hafen

4811
RE3

17.19

17.40
17.41

17.57
17.59
18.11
18.12

18.25
18.31

18.55

32637
RS2

17.35
17.40
17.44

17.53
17.54
17.57
18.02
18.09
18.14
18.17

4225
RE5
Stutt-
gart
17.47

17.58
17.59

18.07
18.08
18.19
18.23
18.24
18.36
18.37
18.44
18.52

Fr.-
hafen

4247
RE3

18.19

18.39
18.41

18.57
18.59
19.11
19.12

19.25
19.31

19.55

32641
RS2

18.35
18.40
18.44

18.51
18.52
18.56
19.02
19.09
19.14
19.17

4227
RE5
Stutt-
gart
18.47

18.58
18.59

19.07
19.08
19.19
19.23
19.24
19.36
19.37
19.44
19.52

Fr.-
hafen

3072
RE3

19.19

19.40
19.41

19.57
19.59
20.11
20.12

20.25

Singen

32643
RS2

19.35
19.40
19.44

19.53
19.54
19.57
20.02
20.09
20.14
20.17

4229
RE5
Stutt-
gart
19.47

19.58
19.59

20.07
20.08
20.19
20.23
20.24
20.36
20.37
20.44
20.52

Fr.-
hafen

4827
RE3

20.19

20.40
20.41

20.57
20.59
21.11
21.12

21.25
21.31

21.55

32647
RS2

20.35
20.40
20.44

20.53
20.54
20.57
21.02
21.09
21.14
21.17

4231
RE5
Stutt-
gart
20.47

20.58
20.59

21.07
21.08
21.19
21.23
21.24
21.36
21.37
21.44
21.52

Fr.-
hafen

4815
RE3

21.19

21.40
21.41

21.57
22.01
22.13
22.14

22.25
22.31
22.52

32649
RS2

21.35
21.40
21.44

21.53
21.54
21.57
22.02
22.09
22.14
22.17

Samstag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Ulm Hbf
Ulm-Donautal
Erbach (Württ)
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Schemmerberg
Warthausen
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Biberach Süd  an
Biberach Süd  ab
Bad Schussenried
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Meckenbeuren
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Lindau-Insel  an
Lindau-Reutin  an
NACH

4233
RE5
Stutt-
gart
21.45

21.52
21.59
21.59

22.07
22.08

22.19
22.23
22.24
22.36
22.37
22.44
22.51
22.58

23.25
Lindau

4829
RE3

22.19

22.40
22.41

22.57
22.59
23.11
23.12

23.25
23.32
23.54
00.07

32651
RS2

22.35
22.40
22.44

22.53
22.54
22.57
23.02
23.09
23.14
23.17

4249
RE5

22.47

22.58
22.59

23.07
23.08

23.19
23.23
23.24
23.36
23.37
23.44
23.52

4817
RE3

23.29

23.51
23.52

00.09
00.10
00.22
00.23

00.39

32653
RS2

23.35
23.40
23.44

23.53
23.54
23.57
00.02
00.09
00.14
00.18

32697
RE5

00.18

00.31
00.32

00.41
00.42

00.55
00.59
01.00
01.12
01.13
01.20
01.28

32655
RS2

00.47
00.53
00.57

01.06
01.07
01.10
01.15
01.21
01.26
01.30
01.31
01.32
01.33
01.44
01.50

Sonn- und Feiertag
32683
RE3

05.07

05.15
05.21
05.22

05.31
05.31

05.43
05.48
05.49
06.01
06.02
06.09
06.17

4821
RE3

06.10

06.23
06.24

06.32
06.33

06.44
06.48
06.51
07.04
07.04
07.11
07.19

32607
RS2

06.35
06.40
06.44

06.53
06.54
06.57
07.02
07.09
07.14
07.17

4203
RE5

06.47

06.58
06.59

07.07
07.08

07.19
07.23
07.24
07.36
07.37
07.44
07.52

4801
RE3

07.17

07.40
07.41

07.57
07.59
08.11
08.12

08.25
08.32

08.55

32611
RS2

07.35
07.41
07.45

07.53
07.54
07.57
08.02
08.09
08.14
08.17

4205
RE5

07.47

07.58
07.59

08.07
08.08

08.19
08.23
08.24
08.36
08.37
08.44
08.52

4819
RE3

08.19

08.40
08.41

08.57
08.59
09.11
09.12

09.25
09.31

09.55

32613
RS2

08.35
08.40
08.44

08.53
08.54
08.57
09.02
09.09
09.14
09.17

4207
RE5
Stutt-
gart
08.47

08.58
08.59

09.07
09.08

09.19
09.23
09.24
09.36
09.37
09.44
09.52

Fr.-
hafen
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RE3|RE5|RS2|RS21 Ulm - Lauph. - Biberach - Friedrichsh. - Lindau
Südbahn (R2)

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Telefon: 0711 2092-7087, E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Zwischen Ulm und Aulendorf gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Vom 07.03. bis 07.06.2026 werden die Züge der Linie RE 5 zwischen Ravensburg und Friedrichshafen durch Busse ersetzt.

Sonn- und Feiertag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Ulm Hbf
Ulm-Donautal
Erbach (Württ)
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Schemmerberg
Warthausen
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Bad Schussenried
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Meckenbeuren
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Lindau-Reutin  an
NACH

3052
RE3

09.19

09.40
09.41

09.57
09.59
10.11
10.12

10.25

Basel

32615
RS2

09.35
09.40
09.44

09.53
09.54
09.57
10.02
10.09
10.14
10.17

4209
RE5
Stutt-
gart
09.47

09.58
09.59

10.07
10.08
10.19
10.23
10.24
10.36
10.37
10.44
10.52

Fr.-
hafen

4245
RE3

10.19

10.40
10.41

10.57
10.59
11.11
11.12

11.24
11.31
11.55

32617
RS2

10.35
10.40
10.44

10.53
10.54
10.57
11.02
11.09
11.14
11.17

4211
RE5
Stutt-
gart
10.47

10.58
10.59

11.07
11.08
11.19
11.23
11.24
11.36
11.37
11.44
11.52

Fr.-
hafen

4805
RE3

11.19

11.40
11.41

11.57
11.59
12.11
12.12

12.25
12.31
12.55

32619
RS2

11.35
11.40
11.44

11.53
11.54
11.57
12.02
12.09
12.14
12.17

4213
RE5
Stutt-
gart
11.47

11.58
11.59

12.07
12.08
12.19
12.23
12.24
12.36
12.37
12.44
12.52

Fr.-
hafen

4823
RE3

12.19

12.40
12.41

12.57
12.59
13.11
13.12

13.25
13.31
13.55

32621
RS2

12.35
12.40
12.44

12.53
12.54
12.57
13.02
13.09
13.14
13.17

4215
RE5
Stutt-
gart
12.47

12.58
12.59

13.07
13.08
13.19
13.23
13.24
13.36
13.37
13.44
13.52

Fr.-
hafen

4807
RE3

13.19

13.40
13.41

13.57
13.59
14.11
14.12

14.25
14.31
14.55

32623
RS2

13.35
13.40
13.44

13.53
13.54
13.57
14.02
14.09
14.14
14.17

4217
RE5
Stutt-
gart
13.47

13.58
13.59

14.07
14.08
14.19
14.23
14.24
14.36
14.37
14.44
14.52

Fr.-
hafen

32627
RS2

14.35
14.40
14.44

14.53
14.54
14.57
15.02
15.09
15.14
15.17

4219
RE5
Stutt-
gart
14.47

14.58
14.59

15.07
15.08
15.19
15.23
15.24
15.36
15.37
15.44
15.52

Fr.-
hafen

4809
RE3

15.19

15.40
15.41

15.57
15.59
16.11
16.12

16.25
16.31
16.55

32631
RS2

15.35
15.40
15.44

15.53
15.54
15.57
16.02
16.09
16.14
16.17

Sonn- und Feiertag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Ulm Hbf
Ulm-Donautal
Erbach (Württ)
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Schemmerberg
Warthausen
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Bad Schussenried
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Meckenbeuren
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Lindau-Reutin  an
NACH

4221
RE5
Stutt-
gart
15.47

15.58
15.59

16.07
16.08
16.19
16.23
16.24
16.36
16.37
16.44
16.52

Fr.-
hafen

4825
RE3

16.18

16.40
16.41

16.58
16.59
17.11
17.12

17.25
17.31
17.55

32633
RS2

16.35
16.40
16.44

16.53
16.54
16.57
17.02
17.09
17.14
17.17

4223
RE5
Stutt-
gart
16.47

16.58
16.59

17.07
17.08
17.19
17.23
17.24
17.36
17.37
17.44
17.52

Fr.-
hafen

4811
RE3

17.19

17.40
17.41

17.57
17.59
18.11
18.12

18.25
18.31
18.55

32637
RS2

17.35
17.40
17.44

17.53
17.54
17.57
18.02
18.09
18.14
18.17

4225
RE5
Stutt-
gart
17.47

17.58
17.59

18.07
18.08
18.19
18.23
18.24
18.36
18.37
18.44
18.52

Fr.-
hafen

4247
RE3

18.19

18.39
18.41

18.57
18.59
19.11
19.12

19.25
19.31
19.55

32641
RS2

18.35
18.40
18.44

18.51
18.52
18.56
19.02
19.09
19.14
19.17

4227
RE5
Stutt-
gart
18.47

18.58
18.59

19.07
19.08
19.19
19.23
19.24
19.36
19.37
19.44
19.52

Fr.-
hafen

3072
RE3

19.19

19.40
19.41

19.57
19.59
20.11
20.12

20.25

Singen

32643
RS2

19.35
19.40
19.44

19.53
19.54
19.57
20.02
20.09
20.14
20.17

4229
RE5
Stutt-
gart
19.47

19.58
19.59

20.07
20.08
20.19
20.23
20.24
20.36
20.37
20.44
20.52

Fr.-
hafen

4827
RE3

20.19

20.40
20.41

20.57
20.59
21.11
21.12

21.25
21.31
21.55

32647
RS2

20.35
20.40
20.44

20.53
20.54
20.57
21.02
21.09
21.14
21.17

4231
RE5
Stutt-
gart
20.47

20.58
20.59

21.07
21.08
21.19
21.23
21.24
21.36
21.37
21.44
21.52

Fr.-
hafen

4815
RE3

21.19

21.40
21.41

21.57
22.01
22.13
22.14

22.25
22.31
22.46

32649
RS2

21.35
21.40
21.44

21.53
21.54
21.57
22.02
22.09
22.14
22.17

4233
RE5
Stutt-
gart
21.45

21.52
21.59
21.59

22.07
22.08
22.19
22.23
22.24
22.36
22.37
22.44
22.51
22.58
23.25

Lindau

Sonn- und Feiertag
ZUGNUMMER
LINIE
Ulm Hbf
Ulm-Donautal
Erbach (Württ)
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Schemmerberg
Warthausen
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Biberach Süd  an
Biberach Süd  ab
Bad Schussenried
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Meckenbeuren
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Lindau-Insel  an
Lindau-Reutin  an

4829
RE3
22.19

22.40
22.41

22.57
22.59
23.11
23.12

23.25
23.32
23.54
00.07

32651
RS2
22.35
22.40
22.44

22.53
22.54
22.57
23.02
23.09
23.14
23.17

4249
RE5
22.47

22.58
22.59

23.07
23.08

23.19
23.23
23.24
23.36
23.37
23.44
23.52

4817
RE3
23.29

23.51
23.52

00.09
00.10
00.22
00.23

00.39

32679
RS2
23.35
23.40
23.44

23.53
23.54
23.57
00.02
00.09
00.14
00.17
00.18
00.20
00.20
00.31
00.36

32697
RE5
00.18

00.31
00.32

00.41
00.42

00.55
00.59
01.00
01.12
01.13
01.20
01.28
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RE3|RE5|RS2|RS21 Lindau - Friedrichsh. - Biberach - Lauph. - Ulm
Südbahn (R2)

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Telefon: 0711 2092-7087, E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Zwischen Aulendorf und Ulm gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Vom 07.03. bis 07.06.2026 werden die Züge der Linie RE 5 zwischen Friedrichshafen und Ravensburg durch Busse ersetzt.

Montag - Freitag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Lindau-Reutin  ab
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Meckenbeuren
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Bad Schussenried
Biberach Süd  an
Biberach Süd  ab
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Warthausen
Schemmerberg
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Erbach (Württ)
Ulm-Donautal
Ulm Hbf
NACH

32600
RS21

04.19
04.24
04.35
04.35
04.37
04.38
04.41
04.46
04.53
04.58
05.01
05.02

05.11
05.16
05.23

32602
RS2

04.51
04.55
05.06
05.06
05.08
05.09
05.12
05.17
05.23
05.28
05.31
05.32

05.41
05.46
05.52

32604
RS2

05.26
05.28
05.38
05.41
05.46
05.52
05.58
06.01
06.02

06.11
06.16
06.23

4202
RE5
Fr.-

Hafen

04.49
04.55
05.01
05.02
05.15
05.16
05.20
05.29
05.30
05.32
05.32

05.41
05.42

05.58
Stutt-
gart

32656
RS21

05.45
05.47
06.25
06.29
06.34

06.38
06.39
06.46
06.51
06.59

4800
RE3

05.27
05.34
05.41
05.42
05.54
05.56
06.00
06.11
06.11
06.13
06.14

06.23
06.24
06.31

06.40

32608
RS2

06.32
06.34
06.38
06.41
06.46
06.52
06.58
07.01
07.02

07.11
07.16
07.23

4204
RE5
Lindau

05.30
05.57
06.03
06.10
06.15
06.16
06.29
06.30
06.34

06.45
06.46

06.52

06.56
06.57

07.10
Stutt-
gart

32610
RS2

07.04
07.06
07.09
07.12
07.17
07.23
07.29
07.32
07.32

07.41
07.46
07.53

32474
RE3

06.30
06.37
06.43
06.44
06.58
06.59
07.03
07.14
07.14
07.17
07.18

07.40

32612
RS2

07.32
07.34
07.38
07.41
07.46
07.52
07.58
08.01
08.02

08.11
08.16
08.23

4206
RE5
Fr.-

hafen

07.04
07.11
07.17
07.18
07.31
07.32
07.36

07.47
07.48

07.56
07.57

08.11
Stutt-
gart

32658
RS21

08.02
08.04
08.25
08.29
08.34

08.37
08.38
08.46
08.51
08.57

4828
RE3

07.02
07.26
07.32

07.44
07.45
07.58
07.59
08.03
08.14
08.14
08.17
08.18

08.40

32614
RS2

08.32
08.34
08.38
08.41
08.46
08.52
08.58
09.01
09.02

09.11
09.16
09.23

4208
RE5
Fr.-

hafen

08.06
08.12
08.18
08.19
08.32
08.33
08.37

08.47
08.48

08.56
08.57

09.11
Stutt-
gart

4240
RE5

08.06
08.28
08.35

08.45
08.46
09.00
09.01

09.17
09.18

09.40

32660
RS21

09.02
09.04
09.25
09.29
09.34

09.37
09.38
09.46
09.51
09.57

32616
RS2

09.32
09.34
09.38
09.41
09.46
09.52
09.58
10.01
10.02

10.11
10.16
10.23

Montag - Freitag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Lindau-Reutin  ab
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Meckenbeuren
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Bad Schussenried
Biberach Süd  an
Biberach Süd  ab
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Warthausen
Schemmerberg
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Erbach (Württ)
Ulm-Donautal
Ulm Hbf
NACH

4210
RE5
Fr.-

hafen

09.05
09.12
09.18
09.19
09.31
09.32
09.36

09.47
09.48

09.56
09.57

10.11
Stutt-
gart

4806
RE3

09.05
09.27
09.34

09.45
09.46
10.00
10.01

10.17
10.18

10.40

32662
RS21

10.02
10.04
10.25
10.29
10.34

10.37
10.38
10.46
10.51
10.57

32618
RS2

10.32
10.34
10.38
10.41
10.46
10.52
10.58
11.01
11.02

11.11
11.16
11.23

4212
RE5
Fr.-

hafen

10.05
10.12
10.18
10.19
10.31
10.32
10.36

10.47
10.48

10.56
10.57

11.11
Stutt-
gart

3076
RE3

10.34

10.45
10.46
11.00
11.01

11.17
11.18

11.40

32664
RS21

11.02
11.04
11.25
11.29
11.34

11.37
11.38
11.46
11.51
11.58

32620
RS2

11.32
11.34
11.38
11.41
11.46
11.52
11.58
12.01
12.02

12.11
12.16
12.23

4214
RE5
Fr.-

hafen

11.03
11.12
11.18
11.19
11.31
11.32
11.36

11.47
11.48

11.56
11.57

12.11
Stutt-
gart

4810
RE3

11.05
11.27
11.34

11.45
11.46
12.00
12.01

12.17
12.18

12.40

32666
RS21

12.02
12.04
12.25
12.29
12.34

12.37
12.38
12.46
12.51
12.57

32622
RS2

12.32
12.34
12.38
12.41
12.46
12.52
12.58
13.01
13.02

13.11
13.16
13.23

4242
RE5
Fr.-

hafen

12.03
12.10
12.16
12.17
12.29
12.30
12.34
12.44
12.45
12.47
12.48

12.56
12.57

13.11
Stutt-
gart

32624
RS2

12.52
12.54
12.56
12.59
13.04
13.11
13.16
13.19
13.19

13.28
13.32
13.40

32626
RS2

13.32
13.34
13.38
13.41
13.46
13.52
13.58
14.01
14.02

14.11
14.16
14.23

4218
RE5
Fr.-

hafen

13.03
13.12
13.18
13.19
13.31
13.32
13.36

13.47
13.48

13.56
13.57

14.10
Stutt-
gart

4812
RE3

13.05
13.27
13.34

13.45
13.46
14.00
14.01

14.17
14.18

14.40

32668
RS21

14.02
14.04
14.25
14.29
14.34

14.37
14.38
14.46
14.51
14.57

32628
RS2

14.32
14.34
14.38
14.41
14.46
14.52
14.58
15.01
15.02

15.11
15.16
15.23

Montag - Freitag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Lindau-Reutin  ab
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Meckenbeuren
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Bad Schussenried
Biberach Süd  ab
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Warthausen
Schemmerberg
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Erbach (Württ)
Ulm-Donautal
Ulm Hbf
NACH

4220
RE5
Fr.-

hafen

14.03
14.12
14.18
14.19
14.31
14.32
14.36

14.47
14.48

14.56
14.57

15.11
Stutt-
gart

4824
RE3

14.05
14.27
14.34

14.45
14.46
15.00
15.01

15.17
15.18

15.40

32670
RS21

15.02
15.04
15.25
15.29
15.34

15.37
15.38
15.45
15.49
15.55

32630
RS2

15.32
15.34
15.38
15.41
15.46
15.52
15.58
16.01
16.02

16.11
16.16
16.23

4222
RE5
Fr.-

hafen

15.03
15.12
15.18
15.19
15.31
15.32
15.36

15.47
15.48

15.56
15.57

16.11
Stutt-
gart

32684
RE3

15.05
15.27
15.34

15.45
15.46
16.00
16.01
16.05

16.17
16.18

16.41

32672
RS21

16.02
16.04
16.25
16.29
16.34

16.37
16.38
16.46
16.51
16.57

32632
RS2

16.32
16.34
16.38
16.41
16.46
16.52
16.58
17.01
17.02

17.11
17.16
17.23

4224
RE5
Fr.-

hafen

16.05
16.12
16.18
16.19
16.31
16.32
16.36

16.47
16.48

16.56
16.57

17.11
Stutt-
gart

4246
RE3

16.05
16.27
16.34

16.46
16.47
17.00
17.01
17.05

17.17
17.18

17.40

32674
RS21

17.02
17.04
17.25
17.29
17.34

17.37
17.38
17.46
17.51
17.57

32634
RS2

17.32
17.34
17.38
17.41
17.46
17.52
17.58
18.01
18.02

18.11
18.16
18.23

4238
RE5
Fr.-

hafen

17.03
17.12
17.18
17.19
17.31
17.32
17.36

17.47
17.48

17.56
17.57

18.11
Stutt-
gart

4816
RE3

17.03
17.27
17.34

17.45
17.46
18.00
18.01

18.17
18.18

18.40

32676
RS21

18.02
18.04
18.27
18.31
18.36

18.39
18.40
18.47
18.52
18.58

32638
RS2

18.32
18.34
18.35
18.38
18.43
18.49
18.58
19.01
19.03

19.12
19.17
19.23

4228
RE5
Fr.-

hafen

18.09
18.15
18.21
18.22
18.34
18.35
18.39

18.50
18.51

18.58
18.59

19.13
Stutt-
gart

32640
RS2

19.02
19.04
19.08
19.11
19.16
19.22
19.28
19.32
19.32

19.41
19.46
19.53

32686
RE3
Basel

18.05
18.27
18.35

18.46
18.47
19.00
19.01

19.17
19.18

19.40
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RE3|RE5|RS2|RS21 Lindau - Friedrichsh. - Biberach - Lauph. - Ulm
Südbahn (R2)

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Telefon: 0711 2092-7087, E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Zwischen Aulendorf und Ulm gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Vom 07.03. bis 07.06.2026 werden die Züge der Linie RE 5 zwischen Friedrichshafen und Ravensburg durch Busse ersetzt.

Montag - Freitag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Lindau-Reutin  ab
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Meckenbeuren
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Bad Schussenried
Biberach Süd  ab
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Warthausen
Schemmerberg
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Erbach (Württ)
Ulm-Donautal
Ulm Hbf
NACH

32642
RS2

19.32
19.34
19.38
19.41
19.46
19.52
19.58
20.01
20.02

20.11
20.16
20.23

4230
RE5
Fr.-

hafen

19.05
19.12
19.18
19.19
19.31
19.32
19.36

19.47
19.48

19.56
19.57

20.11
Stutt-
gart

32636
RS2

20.02
20.04
20.08
20.11
20.16
20.22
20.28
20.32
20.32

20.41
20.46
20.53

4818
RE3

19.05
19.27
19.34

19.45
19.46
20.00
20.01

20.17
20.18

20.40

32644
RS2

20.36
20.41
20.46
20.52
20.58
21.01
21.02

21.11
21.16
21.23

4232
RE5
Fr.-

hafen

20.03
20.12
20.18
20.19
20.31
20.32
20.36

20.47
20.48

20.56
20.57

21.11
Stutt-
gart

4248
RE3

20.05
20.27
20.34

20.45
20.46
21.00
21.01

21.17
21.18

21.40

32646
RS2

21.36
21.41
21.46
21.52
21.58
22.01
22.02

22.11
22.16
22.23

4234
RE5
Fr.-

hafen

21.03
21.12
21.18
21.19
21.31
21.32
21.36

21.47
21.48

21.56
21.57

22.11
Stutt-
gart

4820
RE3

21.05
21.27
21.34

21.45
21.46
22.00
22.01

22.17
22.18

22.40

32648
RS2

22.38
22.41
22.46
22.52
22.58
23.01
23.02

23.11
23.16
23.23

4236
RE5
Fr.-

hafen

22.04
22.12
22.18
22.19
22.31
22.32
22.36

22.47
22.48

22.56
22.57

23.11
Stutt-
gart

4826
RE3

22.05
22.27
22.34

22.45
22.46
23.00
23.01

23.17
23.18

23.40

32650
RS2

23.38
23.41
23.46
23.52
23.58
00.01
00.02

00.11
00.16
00.23

17742
RE5

23.04
23.11
23.17
23.18
23.31
23.32
23.36

23.47
23.48

23.56
23.57

00.14

4822
RE3

23.37
23.43
23.50
23.51
00.05
00.08
00.12

00.23
00.24

00.33
00.34

00.52

32652
RS2

n0

00.35
00.39
00.44
00.50
00.56
00.59
00.59

01.08
01.12
01.20

Zeichenerklärung: n0 nur Nächte Freitag/Samstag

Samstag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Lindau-Reutin  ab
Lindau-Insel  ab
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Meckenbeuren
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Bad Schussenried
Biberach Süd  an
Biberach Süd  ab
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Warthausen
Schemmerberg
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Erbach (Württ)
Ulm-Donautal
Ulm Hbf
NACH

4800
RE3

05.27
05.34
05.41
05.42
05.54
05.56
06.00
06.11
06.11
06.13
06.14

06.23
06.24
06.31

06.40

32608
RS2

06.16
06.21
06.31
06.32
06.34
06.38
06.41
06.46
06.52
06.58
07.01
07.02

07.11
07.16
07.23

17742
RE5
Fr.-

hafen

06.03
06.10
06.15
06.16
06.29
06.30
06.34

06.45
06.46

06.52

06.56
06.57

07.10
Stutt-
gart

4802
RE3

06.34

06.45
06.46
06.59
07.01

07.17
07.18

07.40

32612
RS2

07.38
07.41
07.46
07.52
07.58
08.01
08.02

08.11
08.16
08.23

4206
RE5
Lindau

07.04
07.11
07.17
07.18
07.31
07.32
07.36

07.47
07.48

07.56
07.57

08.11
Stutt-
gart

4804
RE3

06.55
07.06
07.27
07.34

07.45
07.46
08.00
08.01

08.17
08.18

08.40

32614
RS2

08.38
08.41
08.46
08.52
08.58
09.01
09.02

09.11
09.16
09.23

4208
RE5
Fr.-

hafen

08.06
08.12
08.18
08.19
08.32
08.33
08.37

08.47
08.48

08.56
08.57

09.11
Stutt-
gart

4240
RE5

08.06

08.28
08.35

08.45
08.46
09.00
09.01

09.17
09.18

09.40

32616
RS2

09.38
09.41
09.46
09.52
09.58
10.01
10.02

10.11
10.16
10.23

4210
RE5
Fr.-

hafen

09.05
09.12
09.18
09.19
09.31
09.32
09.36

09.47
09.48

09.56
09.57

10.11
Stutt-
gart

4806
RE3

09.05

09.27
09.34

09.45
09.46
10.00
10.01

10.17
10.18

10.40

32618
RS2

10.38
10.41
10.46
10.52
10.58
11.01
11.02

11.11
11.16
11.23

4212
RE5
Fr.-

hafen

10.05
10.12
10.18
10.19
10.31
10.32
10.36

10.47
10.48

10.56
10.57

11.11
Stutt-
gart

3076
RE3

10.34

10.45
10.46
11.00
11.01

11.17
11.18

11.40

32620
RS2

11.38
11.41
11.46
11.52
11.58
12.01
12.02

12.11
12.16
12.23

4214
RE5
Fr.-

hafen

11.03
11.12
11.18
11.19
11.31
11.32
11.36

11.47
11.48

11.56
11.57

12.11
Stutt-
gart

4810
RE3

11.05

11.27
11.34

11.45
11.46
12.00
12.01

12.17
12.18

12.40
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RE3|RE5|RS2|RS21 Lindau - Friedrichsh. - Biberach - Lauph. - Ulm
Südbahn (R2)

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Telefon: 0711 2092-7087, E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Zwischen Aulendorf und Ulm gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Vom 07.03. bis 07.06.2026 werden die Züge der Linie RE 5 zwischen Friedrichshafen und Ravensburg durch Busse ersetzt.

Samstag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Lindau-Reutin  ab
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Meckenbeuren
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Bad Schussenried
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Warthausen
Schemmerberg
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Erbach (Württ)
Ulm-Donautal
Ulm Hbf
NACH

32622
RS2

12.38
12.41
12.46
12.52
12.58
13.01
13.02

13.11
13.16
13.23

4216
RE5
Fr.-

hafen

12.03
12.12
12.18
12.19
12.31
12.32
12.36
12.47
12.48

12.56
12.57

13.11
Stutt-
gart

32626
RS2

13.38
13.41
13.46
13.52
13.58
14.01
14.02

14.11
14.16
14.23

4218
RE5
Fr.-

hafen

13.03
13.12
13.18
13.19
13.31
13.32
13.36
13.47
13.48

13.56
13.57

14.10
Stutt-
gart

4812
RE3

13.05
13.27
13.34

13.45
13.46
14.00
14.01

14.17
14.18

14.40

32628
RS2

14.38
14.41
14.46
14.52
14.58
15.01
15.02

15.11
15.16
15.23

4220
RE5
Fr.-

hafen

14.03
14.12
14.18
14.19
14.31
14.32
14.36
14.47
14.48

14.56
14.57

15.11
Stutt-
gart

4824
RE3

14.05
14.27
14.34

14.45
14.46
15.00
15.01

15.17
15.18

15.41

32630
RS2

15.38
15.41
15.46
15.52
15.58
16.01
16.02

16.11
16.16
16.23

4222
RE5
Fr.-

hafen

15.03
15.12
15.18
15.19
15.31
15.32
15.36
15.47
15.48

15.56
15.57

16.11
Stutt-
gart

4814
RE3

15.05
15.27
15.34

15.45
15.46
16.00
16.01

16.17
16.18

16.40

32632
RS2

16.38
16.41
16.46
16.52
16.58
17.01
17.02

17.11
17.16
17.23

4224
RE5
Fr.-

hafen

16.05
16.12
16.18
16.19
16.31
16.32
16.36
16.47
16.48

16.56
16.57

17.11
Stutt-
gart

4244
RE3

16.05
16.27
16.34

16.46
16.47
17.00
17.01

17.17
17.18

17.40

32634
RS2

17.38
17.41
17.46
17.52
17.58
18.01
18.02

18.11
18.16
18.23

4226
RE5
Fr.-

hafen

17.05
17.12
17.18
17.19
17.31
17.32
17.36
17.47
17.48

17.56
17.57

18.11
Stutt-
gart

4816
RE3

17.03
17.27
17.34

17.45
17.46
18.00
18.01

18.17
18.18

18.40

32638
RS2

18.35
18.38
18.43
18.49
18.58
19.01
19.03

19.12
19.17
19.23

4228
RE5
Fr.-

hafen

18.09
18.15
18.21
18.22
18.34
18.35
18.39
18.50
18.51

18.58
18.59

19.13
Stutt-
gart

Samstag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Lindau-Reutin  ab
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Meckenbeuren
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Bad Schussenried
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Warthausen
Schemmerberg
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Erbach (Württ)
Ulm-Donautal
Ulm Hbf
NACH

32686
RE3
Basel

18.05
18.27
18.35

18.46
18.47
19.00
19.01

19.17
19.18

19.40

32642
RS2

19.38
19.41
19.46
19.52
19.58
20.01
20.02

20.11
20.16
20.23

4230
RE5
Fr.-

hafen

19.05
19.12
19.18
19.19
19.31
19.32
19.36
19.47
19.48

19.56
19.57

20.11
Stutt-
gart

4818
RE3

19.05
19.27
19.34

19.45
19.46
20.00
20.01

20.17
20.18

20.40

32644
RS2

20.36
20.41
20.46
20.52
20.58
21.02
21.02

21.11
21.16
21.23

4232
RE5
Fr.-

hafen

20.03
20.12
20.18
20.19
20.31
20.32
20.36
20.47
20.48

20.56
20.57

21.11
Stutt-
gart

4248
RE3

20.05
20.27
20.34

20.45
20.46
21.00
21.01

21.17
21.18

21.40

32646
RS2

21.36
21.41
21.46
21.52
21.58
22.01
22.02

22.11
22.16
22.23

4234
RE5
Fr.-

hafen

21.03
21.12
21.18
21.19
21.31
21.32
21.36
21.47
21.48

21.56
21.57

22.11
Stutt-
gart

4820
RE3

21.05
21.27
21.34

21.45
21.46
22.00
22.01

22.17
22.18

22.40

32648
RS2

22.38
22.41
22.46
22.52
22.58
23.01
23.02

23.11
23.16
23.23

4236
RE5
Fr.-

hafen

22.05
22.12
22.18
22.19
22.31
22.32
22.36
22.47
22.48

22.56
22.57

23.11
Stutt-
gart

4826
RE3

22.05
22.27
22.34

22.45
22.46
23.00
23.01

23.17
23.18

23.40

32650
RS2

23.38
23.41
23.46
23.52
23.58
00.01
00.02

00.11
00.16
00.23

17742
RE5

23.04
23.11
23.17
23.18
23.31
23.32
23.36
23.47
23.48

23.56
23.57

00.14

4822
RE3

23.37
23.43
23.50
23.51
00.05
00.08
00.12
00.23
00.24

00.33
00.34

00.52

32652
RS2

00.35
00.39
00.44
00.50
00.56
00.59
00.59

01.08
01.12
01.20

Sonn- und Feiertag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Lindau-Reutin  ab
Lindau-Insel  ab
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Meckenbeuren
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Bad Schussenried
Biberach Süd  an
Biberach Süd  ab
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Warthausen
Schemmerberg
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Erbach (Württ)
Ulm-Donautal
Ulm Hbf
NACH

4800
RE3

05.27
05.34
05.41
05.42
05.54
05.56
06.00
06.11
06.11
06.13
06.14

06.23
06.24
06.31

06.40

32608
RS2

06.16
06.21
06.31
06.32
06.34
06.38
06.41
06.46
06.52
06.58
07.01
07.02

07.11
07.16
07.23

4204
RE5
Fr.-

hafen

06.03
06.10
06.15
06.16
06.29
06.30
06.34

06.45
06.46

06.52

06.56
06.57

07.10
Stutt-
gart

4802
RE3

06.34

06.45
06.46
06.59
07.01

07.17
07.18

07.40

32612
RS2

07.38
07.41
07.46
07.52
07.58
08.01
08.02

08.11
08.16
08.23

4206
RE5
Lindau

07.04
07.11
07.17
07.18
07.31
07.32
07.36

07.47
07.48

07.56
07.57

08.11
Stutt-
gart

4804
RE3

06.55
07.06
07.27
07.34

07.45
07.46
08.00
08.01

08.17
08.18

08.40

32614
RS2

08.38
08.41
08.46
08.52
08.58
09.01
09.02

09.11
09.16
09.23

4208
RE5
Fr.-

hafen

08.06
08.12
08.18
08.19
08.32
08.33
08.37

08.47
08.48

08.56
08.57

09.11
Stutt-
gart

4240
RE5

08.06

08.28
08.35

08.45
08.46
09.00
09.01

09.17
09.18

09.40

32616
RS2

09.38
09.41
09.46
09.52
09.58
10.01
10.02

10.11
10.16
10.23

4210
RE5
Fr.-

hafen

09.05
09.12
09.18
09.19
09.31
09.32
09.36

09.47
09.48

09.56
09.57

10.11
Stutt-
gart

4806
RE3

09.05

09.27
09.34

09.45
09.46
10.00
10.01

10.17
10.18

10.40

32618
RS2

10.38
10.41
10.46
10.52
10.58
11.01
11.02

11.11
11.16
11.23

4212
RE5
Fr.-

hafen

10.05
10.12
10.18
10.19
10.31
10.32
10.36

10.47
10.48

10.56
10.57

11.11
Stutt-
gart

3076
RE3

10.34

10.45
10.46
11.00
11.01

11.17
11.18

11.40

32620
RS2

11.38
11.41
11.46
11.52
11.58
12.01
12.02

12.11
12.16
12.23

4214
RE5
Fr.-

hafen

11.03
11.12
11.18
11.19
11.31
11.32
11.36

11.47
11.48

11.56
11.57

12.11
Stutt-
gart

4810
RE3

11.05

11.27
11.34

11.45
11.46
12.00
12.01

12.17
12.18

12.40

90-R02-m-1  |  j26  |  19.12.2025 10:30:33



RE3|RE5|RS2|RS21 Lindau - Friedrichsh. - Biberach - Lauph. - Ulm
Südbahn (R2)

Kundendialog DB Regio Baden-Württemberg, Telefon: 0711 2092-7087, E-Mail: kundendialog.baden-wuerttemberg@deutschebahn.com
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Zwischen Aulendorf und Ulm gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Vom 07.03. bis 07.06.2026 werden die Züge der Linie RE 5 zwischen Friedrichshafen und Ravensburg durch Busse ersetzt.

Sonn- und Feiertag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Lindau-Reutin  ab
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Meckenbeuren
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Bad Schussenried
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Warthausen
Schemmerberg
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Erbach (Württ)
Ulm-Donautal
Ulm Hbf
NACH

32622
RS2

12.38
12.41
12.46
12.52
12.58
13.01
13.02

13.11
13.16
13.23

4216
RE5
Fr.-

hafen

12.03
12.12
12.18
12.19
12.31
12.32
12.36
12.47
12.48

12.56
12.57

13.11
Stutt-
gart

32626
RS2

13.38
13.41
13.46
13.52
13.58
14.01
14.02

14.11
14.16
14.23

4218
RE5
Fr.-

hafen

13.03
13.12
13.18
13.19
13.31
13.32
13.36
13.47
13.48

13.56
13.57

14.10
Stutt-
gart

4812
RE3

13.05
13.27
13.34

13.45
13.46
14.00
14.01

14.17
14.18

14.40

32628
RS2

14.38
14.41
14.46
14.52
14.58
15.01
15.02

15.11
15.16
15.23

4220
RE5
Fr.-

hafen

14.03
14.12
14.18
14.19
14.31
14.32
14.36
14.47
14.48

14.56
14.57

15.11
Stutt-
gart

4824
RE3

14.05
14.27
14.34

14.45
14.46
15.00
15.01

15.17
15.18

15.40

32630
RS2

15.38
15.41
15.46
15.52
15.58
16.01
16.02

16.11
16.16
16.23

4222
RE5
Fr.-

hafen

15.03
15.12
15.18
15.19
15.31
15.32
15.36
15.47
15.48

15.56
15.57

16.11
Stutt-
gart

4814
RE3

15.05
15.27
15.34

15.45
15.46
16.00
16.01

16.17
16.18

16.40

32632
RS2

16.38
16.41
16.46
16.52
16.58
17.01
17.02

17.11
17.16
17.23

4224
RE5
Fr.-

hafen

16.05
16.12
16.18
16.19
16.31
16.32
16.36
16.47
16.48

16.56
16.57

17.11
Stutt-
gart

4244
RE3

16.05
16.27
16.34

16.46
16.47
17.00
17.01

17.17
17.18

17.40

32634
RS2

17.38
17.41
17.46
17.52
17.58
18.01
18.02

18.11
18.16
18.23

4226
RE5
Fr.-

hafen

17.05
17.12
17.18
17.19
17.31
17.32
17.36
17.47
17.48

17.56
17.57

18.11
Stutt-
gart

4816
RE3

17.03
17.27
17.34

17.45
17.46
18.00
18.01

18.17
18.18

18.40

32638
RS2

18.35
18.38
18.43
18.49
18.58
19.01
19.03

19.12
19.17
19.23

4228
RE5
Fr.-

hafen

18.09
18.15
18.21
18.22
18.34
18.35
18.39
18.50
18.51

18.58
18.59

19.13
Stutt-
gart

Sonn- und Feiertag
ZUGNUMMER
LINIE
VON

Lindau-Reutin  ab
Friedrichshafen Stadt  an
Friedrichshafen Stadt  ab
Meckenbeuren
Ravensburg  an
Ravensburg  ab
Aulendorf  an
Aulendorf  ab
Bad Schussenried
Biberach (Riß)  an
Biberach (Riß)  ab
Warthausen
Schemmerberg
Laupheim Stadtbahnhof  an
Laupheim Stadtbahnhof  ab
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Nebengleis)  ab
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  an
Laupheim Westbahnhof (Hauptgleis)  ab
Erbach (Württ)
Ulm-Donautal
Ulm Hbf
NACH

32686
RE3
Basel

18.05
18.27
18.35

18.46
18.47
19.00
19.01

19.17
19.18

19.40

32642
RS2

19.38
19.41
19.46
19.52
19.58
20.01
20.02

20.11
20.16
20.23

4230
RE5
Fr.-

hafen

19.05
19.12
19.18
19.19
19.31
19.32
19.36
19.47
19.48

19.56
19.57

20.11
Stutt-
gart

4818
RE3

19.05
19.27
19.34

19.45
19.46
20.00
20.01

20.17
20.18

20.40

32644
RS2

20.36
20.41
20.46
20.52
20.58
21.02
21.02

21.11
21.16
21.23

4232
RE5
Fr.-

hafen

20.03
20.12
20.18
20.19
20.31
20.32
20.36
20.47
20.48

20.56
20.57

21.11
Stutt-
gart

4248
RE3

20.05
20.27
20.34

20.45
20.46
21.00
21.01

21.17
21.18

21.40

32646
RS2

21.36
21.41
21.46
21.52
21.58
22.01
22.02

22.11
22.16
22.23

4234
RE5
Fr.-

hafen

21.03
21.12
21.18
21.19
21.31
21.32
21.36
21.47
21.48

21.56
21.57

22.11
Stutt-
gart

4820
RE3

21.05
21.27
21.34

21.45
21.46
22.00
22.01

22.17
22.18

22.40

32648
RS2

22.38
22.41
22.46
22.52
22.58
23.01
23.02

23.11
23.16
23.23

4236
RE5
Fr.-

hafen

22.04
22.12
22.18
22.19
22.31
22.32
22.36
22.47
22.48

22.56
22.57

23.11
Stutt-
gart

4826
RE3

22.05
22.27
22.34

22.45
22.46
23.00
23.01

23.17
23.18

23.40

32650
RS2

23.38
23.41
23.46
23.52
23.58
00.01
00.02

00.11
00.16
00.23

17742
RE5

23.04
23.11
23.17
23.18
23.31
23.32
23.36
23.47
23.48

23.56
23.57

00.14

4822
RE3

23.37
23.43
23.50
23.51
00.05
00.08
00.12
00.23
00.24

00.33
00.34

00.52
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